R E Q U E R I M E N T O  Nº. 769
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informe se o repasse do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação poderá sofrer alguma mudança em 2011 e, em caso de resposta positiva, informar se tais mudanças poderiam prejudicar os Diretores, Professores e Funcionários que atuam na Educação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
BJG/lcacg